[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5199/2018 - 04/05/2018 16:40

INDICAÇÃO Nº 3099/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para que seja jogado agua na Rua A do bairro Beira Rio, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para que seja jogado agua na Rua A do bairro Beira Rio, neste município.
Justificativa:

Moradores do referido bairro entraram em contato com este gabinete solicitando ajuda para que a prefeitura possa na medida do possível molhar a principal avenida e também outras ruas para diminuição da poeira que tem sido insuportável nos últimos meses. “entendemos que a prefeitura faz o possível, arrumaram a rua principal, a A, mas a poeira é insuportável. Não é possível parar roupa limpa no varal sem falar da alergia que provoca em nossos filhos e nossos pais com certa idade”, desabafaram algumas moradoras.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2.018
Celso Ávila

-vereador-